Aut certè exiguo, flammæ non aptus alendæ.

At (3) qui pauper aquæ cognatâ imbutus abundat

Pallade, subjeâtis habitu proin pinguior undis

Dissolvi renuens uno liquefcit olivo,

Sit Resina; suo qualem de nomine dictam

Sufficit humenti vernans (4) Terebinthus in Idâ,

Aut Montana Abies, aut fluctivago Ægeo

Lentiscis (5) lapidosa Chios submittit amaris.

Cui (6) demum æqua subest mixtâ cum Najade Pallas,

Tamque sequax latici, fluido quàm cedit olivo,

Sit medii generis, Tyriis ut (7) Galbanus arvis,

Et fulvum (8) Sagapenum, (9) Ammoniacumque sal ubre.

Hunc benè (10) si primâ repetas ab origine, succum Lacti-

1 Gummi est succus concretus, qui in aqua facile dissolvitur, in igne verò nec liquefcit, nec flammam concipit, sed crepitat; cujusmodi est Gummi Arabicum, Hetrusc. Gommarabica, & Cerasi, Ital. Gomma di Ceraso, Hetrusc. di Ciriegio.

2 Nihil enim est aliud, auctore Grevio, quam Mucilago exiccata parum, vel nihil olei continens.

3 Resina est liquor pinguis, & oleaginosus, sæpè spontè ex arbore defluens, qui cum aqua parum, plurimum olei contineat, in aqua non dissolvitur, sed in oleo dumtaxat, 4 ut est Terebinthina, qua ex Terebintho sudat, aut Abiete, Nostrat. Trementina.

5 Et Mastice. Nostrat. Mastice. Hetrusc. Mastica, ò Mastico. qua ex lentiscis in Insula Chio provenit laudatissima.

6 Qui medij generis est succus, est concretus cum partibus suis oleosis tantundem penè aqua admixtum habens; ideoque tam in aquâ, quam in oleo dissolvi potest; ut est Galbanus 7 Ital. Galbano.

8 Sagapenum. Ital. Sagapeno. Hetrusc. etiam Serepino. 9 Ammoniacum, Hetrusc. Armoniaco,

10 Id generis succus principiò aliud non est, quam lac concretum facile inflammabile. Cujusque enim planta lactescentis succus probè exiccatus flammam facile concipit, samque lucidam, ac diuturnam emittit; non sicut ac Pix liquida, & Terebinthina.

Lactisuum invenies, qui mox concretus opinum.
 In gluten coit, flammis vitricibus aptum.
 Scilicet è plantâ qui lactescente volutus
 Szpè fluit succus, facilè incandescit in ignes,
 Illum si ritè exicces, flammamque receptam
 Luce diù nitidâ pingui satur unguine nutrit;
 Non secus ac adnotâ ardet Terebinthina tædâ.
 Ipsa (1) juvat spissâ subigens uligine lympham
 Materies oleosa, citas quâ nulla favillas
 Promptior arripere, atque avidæ dare pabula flammæ.
 Lacteus (2) hinc succo venit color, albicat undè
 Qui liquor exundans Animantum ex ubere manat;
 Par quippe albescens utriusque coloris origo:
 Qui (3) si olei de parte fero vi denique multâ
 Discluso, in sua diffueret divortia, utrinque
 Perspicuus, puræque instar pellucidus undæ
 Humor erat, juncti qui nunc ope fœderis albet.
 Aspice cum clausum vitrei intra concava vasis
 Cinnamon, (4) aut æstu lento torretur Anisum.
 Qui primò vapor it sursum spectantibus alget
 Pervius usque oculis, vitreoque haud discolor amni.
 Purior at tandem exhaustus cùm spiritus, & cùm
 Crassior ascendens oleosas fumej secum
 Lympha rapit partes, roremque immiscet in unum,
 Tum verò inficitur vapor ilicet, auctus & albus
 Ebibit affuso turbatus lacte colorem.